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"Rzeczpospolita" - Wielkie
sieci aptek płacą małe podatki
Duże sieci płacą niewielkie podatki lub nie
płacą ich wcale. Tłumaczą, że to efekt sytuacji
rynkowej. Indywidualni aptekarze widzą w tym
jednak nieuczciwą konkurencję.

Osiem największych firm prowadzących sieci
apteczne zapłaciło za 2016 r. w sumie tylko 7,1 mln
zł podatku CIT – wynika z danych Ministerstwa
Finansów, które zgodnie ze specjalną ustawą
upubliczniło ostatnio indywidualne informacje podatkowe największych firm.

To bardzo niewiele w porównaniu z osiągniętymi przez nie przychodami
wynoszącymi 9,3 mld zł. Co więcej, jak wynika z analizy „Rzeczpospolitej", w
poprzednich latach przy podobnych przychodach spółkom tym udawało się
osiągać większe dochody (od których odprowadzany jest podatek), większe były
też ich zobowiązania wobec budżetu państwa. Czytaj więcej na www.rp.pl

http://pdf.mailerlite.com/removessl_hex/687474703a2f2f707265766965772e6d61696c65726c6974652e636f6d2f6f326a346934
http://www.rp.pl/Farmacja/305099885-Apteki-niszczenie-malych-czy-zwykly-biznes.html


„Optymalizacja roli pracowników
służby zdrowia w Polsce” -
międzynarodowe warsztaty z
udziałem prezes NRA

8 maja 2018 roku w Ministerstwie Zdrowia w Warszawie odbyły się
międzynarodowe warsztaty organizowane przez Ministerstwo Zdrowia,
Organizację Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD), Komisję
Europejską oraz European Observatory on Health and Policies.

Jedną z przyczyn zorganizowania warsztatów na poziomie międzynarodowym jest
fakt, że Polska stoi przed wyzwaniem związanym z wyszkoleniem i zatrzymaniem
wystarczającej liczby pracowników służby zdrowia, promowaniem dostępu do



wysokiej jakości opieki i zaspokojeniem rosnącego zapotrzebowania na opiekę
długoterminową. Rząd rozpoczął reformę mającą na celu rozwiązanie problemów
związanych z dostępem i skutecznością opieki zdrowotnej. W trakcie warsztatów
dyskutowano na temat „Optymalizacji roli pracowników służby zdrowia w Polsce”,
przedstawiono sytuację większości medycznych grup zawodowych w Polsce,
perspektywy kadrowe w polskiej służbie zdrowia, problemy i sposoby ich
rozwiązania, opierając się na europejskich rozwiązaniach oraz nowoczesne
metody zarządzania ludźmi w kontekście wyzwań dzisiejszego rynku pracy.

Prezes NRA Elżbieta Piotrowska-Rutkowska przedstawiła prezentację nt.: „Roli
farmaceuty w opiece farmaceutycznej”, w której nakreśliła najważniejsze
problemy związane z niewykorzystywaniem potencjału, wiedzy i doświadczenia
farmaceutów w Polsce. Rozwiązaniem zwiększającym rolę farmaceuty w systemie
opieki zdrowotnej a także wspomagającym personel medyczny w Polsce jest m.in.
wprowadzenie opieki farmaceutycznej zarówno w aptekach ogólnodostępnych, jak
i szpitalach, a także stworzenie systemu zachęt dla młodych farmaceutów, aby
studiowali farmację i po skończonych studiach nie decydowali się na emigrację
zarobkową. Potrzebne są uregulowania prawne, a także pilne wprowadzenie
pełnego pilotażu opieki farmaceutycznej w Polsce.

"Wspólnie dla Zdrowia -
Rozmawiamy, słuchamy,
działamy!" - pierwsze
spotkanie Członków Rady
Społecznej. Członkiem Rady prezes NRA
Elżbieta Piotrowska-Rutkowska
Dnia 7 maja 2018 r. odbyła się pierwsza Debata "Pacjent i system:
zasady działania opieki medycznej". Pierwsze robocze spotkanie Rady
zaowocowało m.in. przygotowaniem harmonogramu prac, wybraniem
liderów podstolików, w których będą pracować członkowie Rady.

Wiadomo już, że 13 czerwca w Warszawie odbędzie się pierwsza ogólnonarodowa
debata w ramach projektu „Wspólnie dla zdrowia – rozmawiamy, słuchamy,
działamy”.  Podczas debaty ma zostać wypracowany docelowy model opieki
zdrowotnej w naszym kraju oraz strategia dojścia do niego. Minister zdrowia
Łukasz Szumowski zaprosił do niej pacjentów, pracodawców, przedstawicieli
zawodów medycznych i wyższych uczelni, samorządy i ekspertów. Czytaj więcej o
projekcie na www.politykazdrowotna.com

http://www.politykazdrowotna.com/31452,pierwsza-otwarta-konferencja-wspolnie-dla-zdrowia-juz-za-miesiac


Pełniący obowiązki
Głównego Inspektora
Farmaceutycznego -
Zbigniew Niewót
odwołany
Jego obowiązki od dziś pełni
Barbara Walenciuk, do tej pory
dyrektor Departamentu Nadzoru
GIF. 

Zbigniew Niewójt to absolwent
Wydziału Farmaceutycznego Akademii
Medycznej w Lublinie i studiów
Executive MBA na Uniwersytecie
Warszawskim - podano w biogramie
na stronach inspekcji.

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów
ogłosiła nabór na stanowisko
Głównego Inspektora
Farmaceutycznego. To już trzecie
podejście do wyłonienia szefa
Inspekcji od momentu, kiedy ze
stanowiska zrezygnowała Zofia Ulz.
Czytaj więcej

Lekarz czy farmaceuta
– jaki jest pierwszy
wybór pacjenta?
Gdy dopada nas choroba, w
pierwszej kolejności sami
próbujemy uporać się z
problemem. Często rezygnujemy z
wizyty u lekarza, a informacji na
temat możliwego leczenia
szukamy w internecie. Następnie
zmierzamy wprost do apteki,
gdzie czekają na nas farmaceuci,
którzy nie tylko sprzedają leki, ale
mogą też udzielić profesjonalnej
porady, która przyczyni się do
poprawy stanu naszego zdrowia.

Konieczność długiego oczekiwania na
wizytę w przychodni oraz krótki średni
czas konsultacji lekarskiej sprawiają,
że pacjenci bardzo często podejmują
walkę z chorobą na własną rękę.
Kierując się wiedzą zdobytą w
internecie czy radami udzielonymi
przez znajomych, zmierzają wprost do

http://www.rynekaptek.pl/marketing-i-zarzadzanie/nabor-na-stanowisko-glownego-inspektora-farmaceutycznego,25868.html


apteki, z  zamiarem wykupienia listy
medykamentów, które postawią ich na
nogi. Farmaceuci coraz częściej stają
się zatem pierwszymi osobami, z
którymi kontaktuje się pacjent. Jednak
tylko niewielki procent chorych
naprawdę zdaje sobie sprawę z ich
kompetencji. Czytaj więcej
na www.aptekarzpolski.pl

NFZ zostaje - MZ
rozwiązuje zespół,
który miał opracować
strategię likwidacji
NFZ
Minister Zdrowia wydał
zarządzenie uchylające
zarządzenie w sprawie powołania
Zespołu do opracowania zmian
organizacyjnych w związku z
planowaną likwidacją Narodowego
Funduszu Zdrowia.

Decyzją Ministra Zdrowia, traci moc
zarządzenie Ministra Zdrowia z dnia 24
marca 2017 r. w sprawie powołania
Zespołu do opracowania zmian
organizacyjnych w związku z
planowaną likwidacją Narodowego
Funduszu Zdrowia.  Zarządzenie
wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.
Źródło: www.rynekaptek.pl 

Kolejna kara dla
apteki reklamującej
się w internecie
Na stronie apteki internetowej
pojawił się banner reklamowy
dotyczący "wielkiej obniżki cen"
konkretnych produktów.
Zawiadomienie w tej sprawie
trafiło do Lubuskiego
Wojewódzkiego Inspektora
Farmaceutycznego. W rezultacie
na właściciela apteki została
nałożona kara w wysokości 2000
zł.

Lubuski Wojewódzki Inspektor
Farmaceutyczny został
poinformowany 15 listopada 2017 r. o
prowadzeniu reklamy apteki poprzez
zamieszczenie na stronie internetowej
informacji dotyczącej "wielkich
obniżek cen". Do zawiadomienia został
załączony wydruk w formie zrzutu
ekranu. WIF z urzędu wszczął
postępowanie w sprawie podejrzenia

http://www.aptekarzpolski.pl/2018/05/lekarz-czy-farmaceuta-jaki-jest-pierwszy-wybor-pacjenta/
http://www.rynekaptek.pl/komunikaty-urzedowe/mz-rozwiazuje-zespol-ktory-mial-opracowac-strategie-likwidacji-nfz,25871.html


prowadzenia reklamy apteki i jej
działalności. Czytaj więcej

Informacja dla
farmaceutów z

Dzielenie opakowania,
produktu leczniczego

Nowy numer "Aptekarza
Polskiego"
Do pobrania tutaj

W numerze m.in.:

Rząd przyjął projekt ustawy o produktach
kosmetycznych.
Turystyka bez ryzyka – co zrobić, aby
zabezpieczyć się na wypadek niespodziewanej
choroby lub wypadku.
Alergia sezonowa – rola farmaceuty w opiece nad pacjentem uczulonym na
pyłki.
Interakcje dymu tytoniowego w produktami leczniczymi.

 

Komunikaty...

https://mgr.farm/content/kolejna-kara-dla-apteki-reklamujacej-sie-w-internecie
http://www.aptekarzpolski.pl/wp-content/uploads/2018/05/042018.pdf


Ukrainy, Białorusi i
Rosji
Komunikat NIA ws. zatrudnienia w
charakterze farmaceuty obywateli
Ukrainy, Białorusi i Rosji

W związku z dużą liczbą zapytań
obywateli Ukrainy, Białorusi i Rosji o
możliwość zatrudnienia w charakterze
farmaceuty w Polsce, Naczelna Rada
Aptekarska informuje, że podstawą do
uznania kwalifikacji tych osób jest
nostryfikacja dyplomu na jednym z
Wydziałów Farmaceutycznych w
Polsce i w sprawie tej należy zwracać
się do Dziekanatów Uczelni Wyższych,
a nie kancelarii Naczelnej Izby
Aptekarskiej.  Dopiero po otrzymaniu
dokumentu potwierdzającego
nostryfikację, osoby powyższe
powinny zwrócić się do Naczelnej Rady
Aptekarskiej o wyznaczenie terminu
obowiązkowego egzaminu ze
znajomości języka polskiego w słowie i
piśmie. Czytaj dalej

może odbywać się na
dotychczasowych
zasadach
Komunikat NFZ w spawie
dzielenia leku

Zgodnie z Komunikatem dotyczącym
stosowania rozporządzenia Ministra
Zdrowia w sprawie recept, który został
opublikowany w dniu 18 kwietnia 2018
r. na stronach  internetowych
Ministerstwa Zdrowia, dzielenie
opakowania, produktu leczniczego
może  odbywać się na
dotychczasowych zasadach, tj.
zgodnie z zapisami § 19
rozporządzenia  Ministra Zdrowia z
dnia 8 marca 2012 r w sprawie recept
lekarskich (Dz. U. 2017 r. poz.
1570) lub § 19 rozporządzenia Ministra
Zdrowia z dnia 28 października 2015 r
w sprawie recept wystawianych przez
pielęgniarki i położne (Dz. U. 2017 r.
doz. 1589).

Dalsza część oraz komunikat do
pobrania tutaj

Śląski NFZ apeluje do aptek,
by zwrócić uwagę przy
realizacji niektórych recept
Śląski Oddział Wojewódzki Narodowego
Funduszu Zdrowia zwraca się z prośbą   do farmaceutów o zwrócenie
szczególnej uwagi przy realizacji recept, na których wypisano leki o
wysokiej refundacji oraz zagrożone wywozem, takie jak:

Sandostatin, Somatulina, Neulasta, Pulmozyme, Effentora, Tramal,
Prolia, Clexane i Noxafil.

i przypomina, że  farmaceuta ma możliwość odmowy realizacji recepty lub
wydania leku w sytuacjach budzących wątpliwości lub podejrzenia co do ich

http://www.nia.org.pl/2018/05/10/informacja-dla-farmaceutow-z-ukrainy-bialorusi-i-rosji/
http://www.nia.org.pl/2018/05/07/dzielenie-opakowania-produktu-leczniczego-moze-odbywac-sie-na-dotychczasowych-zasadach/


Łódź
9.06.2018r. -
Bieg na
zdrowie
Już za miesiąc 10 km
bieg "Recepta na
zdrowie". Zapisy wciąż
trwają. Organizatorzy, w
tym Okręgowa Izba
Aptekarska w Łodzi,
przygotowali   wiele
atrakcji w tym:
bezpłatne badania,
krwiobus zbiórka krwi,
miasteczko fitness,
ścianka wspinaczkowa,
gry i zabawy dla dzieci,
rodzinny piknik. 

Karkonosze
24-
27.05.2018r. -
VII Rajd
Aptekarzy
Warszawska Okręgowa
Izba Aptekarska
zaprasza miłośników
wędrówek górskich na
VII Rajd Aptekarzy w
Karkonoszach.  W
planach
zdobycie  Śnieżki i
Śnieżnych Kotłów,
zależnie od pogody.
Wszelkie informacje,
ceny, plan trasy i termin
dostępne tutaj

Kraków
26.05.2018r. -
III
Mistrzostwa
Polski
Farmaceutów
w Raftingu
Okręgowa Izba
Aptekarska w Krakowie
zaprasza na III
Mistrzostwa Polski
Farmaceutów w
Raftingu. Zawody
odbędą się na torze
Krakowskiego Klubu
Kajakowego przy ul.
Kolnej 2 w
Krakowie. Więcej
informacji i zapisy tutaj.

legalności lub bezpieczeństwa. Za takie należy uznać przypadki gdy jednocześnie
na rzecz jednego pacjenta wystawiono leki antagonistyczne, ilości ordynowanych
leków przekraczają dawki terapeutyczne, bądź  w tym samym czasie w jednej
aptece realizowana jest duża liczba recept wystawionych przez jednego lekarza
na dane różnych pacjentów. Czytaj więcej

 

Zapowiedzi...

UM w Łodzi zaprasza na szkolenia ciągłe oraz
specjalizacyjne, nabór do końca maja.

https://zapisy.inessport.pl/index.php?idm=5&idp=0&act=zgloszenie-zawodnika&event=381&amp;Itemid=120
https://oia.waw.pl/vii-rajd-aptekarzy-oia-w-warszawie-24-27-maja-2018-r/
https://oia.waw.pl/iii-mistrzostwa-polski-farmaceutow-w-raftingu/
http://www.czestochowa.oia.org.pl/?q=node/765
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